



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo Licitatório nº 000147/22

PREGÃO PRESENCIAL nº 66

Sessão: 2

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS ESTOCAVEIS PARA A MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONFORME PROTOCOLO Nº 1291/2022.

Na data de 24 de novembro de 2022, às 09:33, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo
6215	03/01/2022	Amanda Ferreira	Pregoeiro
6215	03/01/2022	Celia Regina Gardim	Pregoeiro
6215	03/01/2022	Itamar Silveira Junior	Equipe de Apoio

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO – CONFORME SESSÃO I

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA - CONFORME SESSÃO I

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO - CONFORME SESSÃO I

AMOSTRAS APROVADAS/REPROVADAS DA SESSÃO I

Item	1946 Código	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIM. EIRELI EPP CNPJ: 08.110.643/0001-08 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
2	201.001.314	ACHOCOLATADO EM PO 400G Marca: NESCAU	LT	2000	7,14	OK	Atende ao edital
5	201.001.004	ARROZ 5KG Marca: EXTRA FINO	PCT	2400	17,80	OK	Atende ao edital
13	201.001.008	BOLACHA ROSQUINHA 400G Marca: GALO	PCT	2400	4,19	OK	Atende ao edital
20	201.001.014	ERVILHA EM CONSERVA 2KG Marca: QUERO	LT	300	16,67	OK	Atende ao edital
21	201.001.317	EXTRATO DE TOMATE 2KG Marca: XAVANTE	LT	600	7,46	OK	Atende ao edital
27	201.001.128	FEIJAO CARIOCA 1 KG Marca: NORI	PCT	2400	6,69	OK	Atende ao edital
29	201.001.321	FUBA DE MILHO 500G Marca: ZANIN	PCT	800	1,27	OK	Atende ao edital
36	201.001.322	MARGARINA 15KG Marca: COAMO	BD	800	140,00	OK	Atende ao edital
37	201.001.024	MARGARINA 500G Marca: DUALIS	POT	1000	5,16	OK	Atende ao edital
39	201.001.026	MILHO P/ PIPOCA 500G Marca: IRANO	PCT	650	2,72	OK	Atende ao edital
45	201.001.028	SAL REFINADO 1KG Marca: CRISTAL	PCT	1200	1,08	OK	Atende ao edital
48	201.001.030	VINAGRE 750ML Marca: VINARO	FR	840	1,39	OK	Atende ao edital
Item	1947 Código	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA CNPJ: 53.437.315/0001-67 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
43	201.001.325	PO DE GELATINA 35GR Marca: APTI	PCT	500	0,94	OK	Atende ao edital
46	201.001.029	SARDINHA EM OLEO 250G Marca: 88	LT	2000	7,69	OK	Atende ao edital
Item	2273 Código	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 08.528.442/0001-17 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
1	201.001.356	AÇAFRAO EM PO (CURCUMA PURA MOIDA)500G Marca: SIAMAR	PCT	300	11,60	OK	Atende ao edital
3	201.001.002	AÇUCAR CRISTAL 5KG Marca: SANTA ISABEL	PCT	1700	15,48	OK	Atende ao edital
4	201.001.003	AMIDO DE MILHO 1KG Marca: TEC NUTRI	PCT	100	6,17	OK	Atende ao edital
6	201.001.340	ATUM RALADO 1KG Marca: 88	UN	200	37,50	OK	Atende ao edital
7	201.001.005	AZEITONA EM CONSERVA 2KG Marca: CAMPOBELO	BD	200	41,50	OK	Atende ao edital
10	201.001.006	BOLACHA AGUA E SAL 400G Marca: LE PETIT	PCT	2400	4,05	OK	Atende ao edital
11	201.001.007	BOLACHA MAIZENA 400G Marca: LE PETIT	PCT	2400	3,93	NÃO	Baixa

**PREFEITURA DE TABATINGA/SP**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOSMunicípio de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
							aceitação pelos alunos
12	201.001.245	BOLACHA MAIZENA ZERO LACTOSE 400G Marca: LIANE	PCT	800	4,70	OK	Atende ao edital
14	201.001.335	CAFE A VACUO 500G Marca: MINEIRÃO	PCT	3000	11,43	NÃO	Não rende, amarga após um curto tempo
17	201.001.316	CHA MATE 250G Marca: CAPIMAR	PCT	1100	3,10	NÃO	Não rende, sem sabor característico
22	201.001.122	FARINHA DE AVEIA 200G Marca: SIAMAR	PCT	200	2,72	OK	Atende ao edital
23	201.001.091	FARINHA DE MILHO 500G Marca: AGROBAL	PCT	200	2,07	OK	Atende ao edital
24	201.001.318	FARINHA DE ROSCA 500G Marca: SIAMAR	PCT	200	4,65	OK	Atende ao edital
25	201.001.016	FARINHA DE TRIGO 1KG Marca: NONITA	PCT	800	3,45	OK	Atende ao edital
28	201.001.320	FERMENTO EM PO 100G Marca: TRISANTI	UN	240	2,10	OK	Atende ao edital
30	201.001.375	LEITE CONDENSADO 1KG Marca: ITAMBÉ	BAG	100	26,00	OK	Atende ao edital
31	201.001.250	MACARRAO ARGOLINHA 500G Marca: PAULISTA	PCT	1500	2,80	OK	Atende ao edital
38	201.001.025	MILHO EM CONSERVA 2KG Marca: BONARE	LT	400	25,85	OK	Atende ao edital
40	201.001.027	OLEO DE SOJA 900ML Marca: COAMO	FR	3000	8,54	OK	Atende ao edital
44	201.001.358	POLPA DE TOMATE CONCENTRADO 1KG Marca: QUERO	SCH	300	6,25	OK	Atende ao edital
47	201.001.127	TRIGO PARA KIBE 500G Marca: SIAMAR	PCT	150	4,80	OK	Atende ao edital
	14082	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 32.263.548/0001-10					
		Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
8	201.001.244	BANANA CRISTALIZADA 20G Marca: RB	UN	2500	1,08	OK	Atende ao edital
15	201.001.253	CEREAL INFANTIL ARROZ 230G Marca: MUCILON	PCT	600	7,70	OK	Atende ao edital
16	201.001.315	CHA DE ERVA DOCE 50G Marca: KATRY	PCT	500	4,00	OK	Atende ao edital
18	201.001.357	COLORIFICO EM PO 500G Marca: KATRY	PCT	200	3,70	OK	Atende ao edital
19	201.001.013	DOCE DE AMENDOIM 20G Marca: MACHADO	UN	2500	0,90	OK	Atende ao edital
41	201.001.246	PE DE MOÇA 20G Marca: AMENDOLÂNDIA	UN	2500	1,13	OK	Atende ao edital
42	201.001.254	PIPOCA DOCE CARMELIZADA 50G Marca: CRISTAL RIO PRETO	PCT	2500	1,30	OK	Atende ao edital
	15451	MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA CNPJ: 51.377.935/0001-22					
		Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	ACEITO	JUSTIFICATIVA
32	201.001.022	MACARRAO AVE MARIA 500G Marca: DA ROZ	PCT	2500	2,40	OK	Atende ao edital
33	201.001.251	MACARRAO GRAVATA 500G Marca: DA ROZ	PCT	1500	2,50	OK	Atende ao edital
34	201.001.242	MACARRAO PADRE NOSSO 500GR Marca: DA ROZ	PCT	1500	2,38	OK	Atende ao edital
35	201.001.023	MACARRAO PARAFUSO 500G Marca: DA ROZ	PCT	1000	2,36	OK	Atende ao edital

Item 11 BOLACHA MAIZENA 400G, 2º classificado a empresa COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, Marca: LE PETIT, a mesma do 1º colocado, portanto também desclassificada.

Item 14 CAFÉ A VACUO 500G, 2º classificado a empresa COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, Marca: BRASIL, já desclassificada no pregão anterior – Processo Licitatório 28/22.

RECURSO

Fica aberto o prazo para recurso desta decisão a todos os proponentes.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, a Pregoeira declarou como encerrada a sessão, estabelecendo o prazo de **03 (três) dias** para apresentação das **AMOSTRAS (AS AMOSTRAS JÁ APRESENTADAS, NÃO PRECISARÃO SER REAPRESENTADAS)**, conforme segue:

Item	1946 Código	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIM. EIRELI EPP CNPJ: 08.110.643/0001-08 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------------	---	---------	------------	----------------	-------------



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

2	201.001.314	ACHOCOLATADO EM PO 400G Marca: NESCAU	LT	2000	7,14	14.280,00
5	201.001.004	ARROZ 5KG Marca: EXTRA FINO	PCT	2400	17,80	42.720,00
11	201.001.007	BOLACHA MAIZENA 400G Marca: RENATA	PCT	2400	4,75	11.400,00
13	201.001.008	BOLACHA ROSQUINHA 400G Marca: GALO	PCT	2400	4,19	10.056,00
14	201.001.335	CAFE A VACUO 500G Marca: CABOCLO	PCT	3000	15,75	47.250,00
20	201.001.014	ERVILHA EM CONSERVA 2KG Marca: QUERO	LT	300	16,67	5.001,00
21	201.001.317	EXTRATO DE TOMATE 2KG Marca: XAVANTE	LT	600	7,46	4.476,00
27	201.001.128	FEIJAO CARIOCA 1 KG Marca: NORI	PCT	2400	6,69	16.056,00
29	201.001.321	FUBA DE MILHO 500G Marca: ZANIN	PCT	800	1,27	1.016,00
36	201.001.322	MARGARINA 15KG Marca: COAMO	BD	800	140,00	112.000,00
37	201.001.024	MARGARINA 500G Marca: DUALIS	POT	1000	5,16	5.160,00
39	201.001.026	MILHO P/ PIPOCA 500G Marca: IRANO	PCT	650	2,72	1.768,00
45	201.001.028	SAL REFINADO 1KG Marca: CRISTAL	PCT	1200	1,08	1.296,00
48	201.001.030	VINAGRE 750ML Marca: VINARO	FR	840	1,39	1.167,60
		Total do Proponente				273.646,60
Item	1947	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	CNPJ: 53.437.315/0001-67				
		Descrição do Produto/Serviço				
17	201.001.316	CHA MATE 250G Marca: UNIÃO VITORIA	PCT	1100	3,17	3.487,00
43	201.001.325	PO DE GELATINA 35GR Marca: APTI	PCT	500	0,94	470,00
46	201.001.029	SARDINHA EM OLEO 250G Marca: 88	LT	2000	7,69	15.380,00
		Total do Proponente				19.337,00
Item	2273	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	CNPJ: 08.528.442/0001-17				
		Descrição do Produto/Serviço				
1	201.001.356	AÇAFRAO EM PO (CURCUMA PURA MOIDA)500G Marca: SIAMAR	PCT	300	11,60	3.480,00
3	201.001.002	AÇUCAR CRISTAL 5KG Marca: SANTA ISABEL	PCT	1700	15,48	26.316,00
4	201.001.003	AMIDO DE MILHO 1KG Marca: TEC NUTRI	PCT	100	6,17	617,00
6	201.001.340	ATUM RALADO 1KG Marca: 88	UN	200	37,50	7.500,00
7	201.001.005	AZEITONA EM CONSERVA 2KG Marca: CAMPOBELO	BD	200	41,50	8.300,00
10	201.001.006	BOLACHA AGUA E SAL 400G Marca: LE PETIT	PCT	2400	4,05	9.720,00
12	201.001.245	BOLACHA MAIZENA ZERO LACTOSE 400G Marca: LIANE	PCT	800	4,70	3.760,00
22	201.001.122	FARINHA DE AVEIA 200G Marca: SIAMAR	PCT	200	2,72	544,00
23	201.001.091	FARINHA DE MILHO 500G Marca: AGROBAL	PCT	200	2,07	414,00
24	201.001.318	FARINHA DE ROSCA 500G Marca: SIAMAR	PCT	200	4,65	930,00
25	201.001.016	FARINHA DE TRIGO 1KG Marca: NONITA	PCT	800	3,45	2.760,00
28	201.001.320	FERMENTO EM PO 100G Marca: TRISANTI	UN	240	2,10	504,00
30	201.001.375	LEITE CONDENSADO 1KG Marca: ITAMBÉ	BAG	100	26,00	2.600,00
31	201.001.250	MACARRAO ARGOLINHA 500G Marca: PAULISTA	PCT	1500	2,80	4.200,00
38	201.001.025	MILHO EM CONSERVA 2KG Marca: BONARE	LT	400	25,85	10.340,00
40	201.001.027	OLEO DE SOJA 900ML Marca: COAMO	FR	3000	8,54	25.620,00
44	201.001.358	POLPA DE TOMATE CONCENTRADO 1KG Marca: QUERO	SCH	300	6,25	1.875,00
47	201.001.127	TRIGO PARA KIBE 500G Marca: SIAMAR	PCT	150	4,80	720,00
		Total do Proponente				110.200,00
Item	14082	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	EIRELI, CNPJ: 32.263.548/0001-10				
		Descrição do Produto/Serviço				
8	201.001.244	BANANA CRISTALIZADA 20G Marca: RB	UN	2500	1,08	2.700,00
15	201.001.253	CEREAL INFANTIL ARROZ 230G Marca: MUCILON	PCT	600	7,70	4.620,00
16	201.001.315	CHA DE ERVA DOCE 50G Marca: KATRY	PCT	500	4,00	2.000,00
18	201.001.357	COLORIFICO EM PO 500G Marca: KATRY	PCT	200	3,70	740,00
19	201.001.013	DOCE DE AMENDOIM 20G Marca: MACHADO	UN	2500	0,90	2.250,00
41	201.001.246	PE DE MOÇA 20G Marca: AMENDOLÂNDIA	UN	2500	1,13	2.825,00
42	201.001.254	PIPOCA DOCE CAMELIZADA 50G Marca: CRISTAL RIO PRETO	PCT	2500	1,30	3.250,00
		Total do Proponente				18.385,00
Item	15451	MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	CNPJ: 51.377.935/0001-22				
		Descrição do Produto/Serviço				
32	201.001.022	MACARRAO AVE MARIA 500G Marca: DA ROZ	PCT	2500	2,40	6.000,00
33	201.001.251	MACARRAO GRAVATA 500G Marca: DA ROZ	PCT	1500	2,50	3.750,00
34	201.001.242	MACARRAO PADRE NOSSO 500GR Marca: DA ROZ	PCT	1500	2,38	3.570,00
35	201.001.023	MACARRAO PARAFUSO 500G Marca: DA ROZ	PCT	1000	2,36	2.360,00
		Total do Proponente				15.680,00



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

Ato contínuo, a senhora Pregoeira declarou que as empresas vencedoras possuem 3 (três) dias para a apresentação das amostras dos itens ganhos, conforme edital, ou seja, até a data de **29/11/2022**, das 8h00min às 11h30min, na Cozinha Piloto do Município, situada à Rua 15 de Novembro, nº 185, Centro, Tabatinga/SP.

LISTAGEM DAS AMOSTRAS A SEREM APRESENTADAS:

Item	1946 Código	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIM. EIRELI EPP CNPJ: 08.110.643/0001-08 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	201.001.007	BOLACHA MAIZENA 400G Marca: RENATA	PCT	2400	4,75	11.400,00
14	201.001.335	CAFE A VACUO 500G Marca: CABOCLO	PCT	3000	15,75	47.250,00
Item	1947 Código	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA CNPJ: 53.437.315/0001-67 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	201.001.316	CHA MATE 250G Marca: UNIÃO VITORIA	PCT	1100	3,17	3.487,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os Membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Amanda Ferreira
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 6215 DE 03/01/2022

Celia Regina Gardim
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 6215 DE 03/01/2022

Itamar Silveira Junior
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 6215 DE 03/01/2022